
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 031/2019 de 27.02.2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções legais, conferidas pelo art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Considerando o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781 de 
15.01.2019;
RESOLVE:
NOMEAR, ANTONIO JUNIOR DA COSTA CASTRO, para o cargo de Coorde-
nador – GEP-DAS-011.4 desta Fundação, a contar de 01.03.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente da FCG.

Protocolo: 410764

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 28 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/72123/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia ), que irá 
se deslocar para Brasília - DF, no período de 19/02 a 21/02/2019
, para tratar de assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 410763
PORTARIA Nº 26 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/63568/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos Colaboradores Eventuais relacionados; ½ (meia diária), 
que irão se deslocar para os Municipios de Bragança-PA e Salinas-PA, no 
período de 15/02 a 16/02/2019, para realizarem cobertura jornalística do 
Governo do Estado.
NOME: EMANUEL JOSÉ MACHADO DUARTE
CPF: 025.050.562-26
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: CATARINA CORREA BARBOSA
CPF: 862.660.552-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 410761
PORTARIA Nº 27 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/63543/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária e meia), que 
irão se deslocar para Bragança-PA e Salinas-PA, no período de 15/02 – 
16/02/2019, para realizar cobertura de ações jornalísticas do Governo do 
Estado
NOME: MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945998
NOME: LORRAYNE RACHEL OLIVEIRA 
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II

MATRICULA: 5945968
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57202905
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 410762
PORTARIA Nº 30 DE 29 DE JANEIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/37817/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Moju -PA, no período de 26/01/2019, para tratar de cober-
tura jornalística das pautas do Governo.
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 410768
PORTARIA Nº 29 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/46516/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Mocajuba-PA, no período de 09/02/2019, para tratar de 
cobertura jornalística de coes do Governo do Estado
NOME: THIAGO FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: WILLIAN ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 5945878
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 410766

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE 
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 135/2019 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1.960, de 18/01/2018, publi-
cado no DOE nº 33.542, de 22/01/2018; que regulamenta o art. 31 da 
Lei nº 5.810, de 24/01/1994, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 


